
KONCESIJAS 

VĒRTĪBAS APRĒĶINS 

 

Cik lielām koncesijām šo direktīvu piemēro 

Direktīvu piemēro tikai tiem būvdarbu un pakalpojumu koncesijas līgumiem, kuru vērtība ir 

5 miljoni eiro vai lielāka. 

 

Kā aprēķina koncesijas paredzamo vērtību 

Nosakot koncesijas vērtību, pircējam jāņem vērā 

o koncesionāra kopējais apgrozījums līguma darbības laikā 

o (atskaitot PVN), 

o kurš radies kā atlīdzība par būvdarbiem un pakalpojumiem, uz kuriem attiecas 
koncesija, un ar tiem saistītajām piegādēm. 

Pircējam ir pienākums 

 nodrošināt koncesijas paredzamo, bet ne faktisko vērtību. 

Parasti nevar precīzi aprēķināt koncesionāra kopējo apgrozījumu nākotnē, jo koncesija pati 
par sevi ir saistīta ar risku. Tāpēc apgrozījums ir atkarīgs no dažādiem faktoriem (piemēram, 
lietotāju skaita vai citiem apstākļiem, piemēram, atmosfēras apstākļiem);   

 sniegt pēc iespējas precīzāku vērtības novērtējumu. Koncesijas vērtība jāaprēķina, 
izmantojot objektīvu metodi, kas precizēta koncesijas dokumentos. 

Šai aprēķinātajai vērtībai jāstājas spēkā brīdī, kad nosūta paziņojumu par koncesiju, vai, ja 
tāds paziņojums nav paredzēts, brīdī, kad pircējs sāk koncesijas piešķiršanas procedūru. 

Tomēr, ja koncesijas piešķiršanas brīdī tās faktiskā vērtība par vairāk nekā 20 % pārsniedz tās 
paredzamo vērtību, tad, nosakot, vai ir piemērojama šī direktīva, vērā jāņem piešķiršanas 
brīdī esošā koncesijas vērtība. 

 

Ref. Ares(2016)606261 - 03/02/2016


